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W przeddzień rozpoczęcia wakacji, a więc okresu wyjazdowego, 23 czerwca br. w Powiatowym Urzędzie 
Pracy w Rzeszowie – w Centrum Aktywizacji Zawodowej odbyło się spotkanie informacyjne pt.: „ Jak nie 
paść ofiarą handlu ludźmi". 

Spotkanie rozpoczął p.o. dyrektor PUP w Rzeszowie – Jacek Górak. Zaznaczył, iż w życiu każdego 
człowieka bardzo ważną rolę odgrywa poczucie bezpieczeństwa. Podkreślił, iż w ostatnim czasie 
w przestrzeni medialnej często mówi się nt. bezpieczeństwa w kontekście prowadzonego konfliktu 
zbrojnego w Ukrainie, czy też cyberbezpieczeństwa, natomiast dużo mniej poświęca się uwagi tematyce 
związanej z handlem ludźmi. Jest to jednak nadal istniejący, także na terenie państw europejskich 
proceder, w wyniku którego można stracić zdrowie, a nawet życie. 

Problem handlu ludźmi staje się niezwykle istotny w sezonie letnim, kiedy to wzrasta liczba wyjazdów za 
granicę, również w celach zarobkowych. Należy podkreślić, iż w dzisiejszych czasach najbardziej 
popularną formą tego procederu jest praca przymusowa. Jednym z jej przejawów jest zatrudnienie na 
zupełnie innych warunkach niż obiecywane, czy też kierowanie do pracy na inne stanowiska. Często przy 
tej okazji osobom odbierane są dokumenty i pieniądze, przez co nie mają możliwości kontaktu z rodziną. 

W tę trudną, ale jakże ważną tematykę uczestników spotkania wprowadzili zaproszeni przez PUP w 
Rzeszowie goście: 
podinsp. Alina Pieniążek – ekspert Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Rzeszowie, 
mjr Edyta Kalinowska-Paszko – kierownik sekcji Postępowań Karnych Wydziału Operacyjno-Śledczego 
Bieszczadzkiego Oddziału  Straży Granicznej w Przemyślu oraz 
st. chor. szt. Ryszard Chełmiński z Zespołu ds. Kontroli Legalności Zatrudnienia z Placówki Straży 
Granicznej w Rzeszowie – Jasionce. 
  
Podczas spotkania zostały omówione również zagadnienia związane z ochroną osób pokrzywdzonych 
przestępstwem oraz kontrolą legalności zatrudnienia.   
Przy tej okazji pragniemy serdecznie podziękować przedstawicielom Policji i Straży Granicznej za 
przyjęcie zaproszenia, zaś wszystkim wyjeżdżającym za granicę życzymy bezpiecznych wyjazdów i 
szczęśliwych powrotów


	Jak nie paść ofiarą handlu ludźmi

